



## Rapport for miljøtilsyn hos Nymarksminde - Vold- anlæg/v. CAC Entreprenør, Vestvej 91, 9310 Vod- skov

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	24.10.2023		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	26182826	<b>CVR nr.</b>	39209217
<b>E-mail</b>	info@nymarks- minde.dk	<b>P. nr.</b>	1027103614

<b>Virksomhedstype</b>	K206, Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1		
<b>Godkendelsesdato</b>	14.05.2021		
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	ingen		

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-10-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Det indskræpes, at indkørslen til pladsen skal lukkes, så det kun er muligt at komme ind på pladsen ved at køre over brovægten. Billede af at indkørslen er lukket skal fremsendes senest den 22. oktober 2020.
07-10-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Det indskræpes, at virksomheden skal fremsende en redegørelse for, hvad der mangler for, at volden kan færdigetableres. Redegørelsen skal indeholde en beskrivelse af det resterende arbejde, tidsperspektiv for færdiggørelsen samt mængde af jord der mangler, for at kunne færdiggøre volden. Redegørelsen skal fremsendes senest den 1. februar 2021
12-01-2022	Indskærpelse	Meddelt	Indskærpelse om at overholde vilkår 11 i miljøgodkendelse.
16-11-2023	Aftale	Meddelt	Ang. vilkår 19 i miljøgodkendelsen. Der mangler dokumentationsrapport som skulle indsendes senest 2 mdr. efter at volden var færdiglavet.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden er et feriecenter og besøgslandbrug, som ikke er omfattet af regelmæssigt tilsyn. Dette tilsyn omhandler det tilsynspligtige voldanlæg jf. miljøgodkendelse af 14. maj 2021. Der er tidligere meddelt miljøgodkendelse den 20. december 2011 til en anden vold - denne er færdigetableret og tilsyn med denne afsluttet.</p> <p>Voldanlægget etableres syd for den eksisterende vold af rent og lettere forurenede jord.</p> <p>Ved tilsynet var voldens færdigetableret og arbejdspladsen ryddet. Der var dog sket et skred fra volden, som skal repareres.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	1	7:00 - 17:00		
	Miljøledelse			
	Nej			

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Der er lavet et udtræk fra det nationale affaldsdatasystem, som viser at der er bortskaffet 87 tons forurenede jord fra voldanlægget. Entreprenøren er blevet bedt om at redegøre for hvad det er for noget jord. Det har efterfølgende vist at det var en fejlregistrering, da der logget ind med forkert bruger.</p> <p>Der er i øvrigt ikke affald fra stedet.</p> <p>Der blev ved tilsynet ikke set affald efterladt nogen steder.</p>

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ved tilsynet ikke set noget, som kunne være tegn på en forurening af jorden.
Generelle bemærkninger	<p>Entreprenøren oplyste ved tilsynet at det sidste net er lagt og sidste jord er kørt på volden i juni 2023. Der er målt med GPS i maskinen at der er lagt tilstrækkeligt med jord på.</p> <p>Der skal i henhold til miljøgodkendelsens vilkår 15 afdækkes med minimum 0,5 meter ren jord ovenpå markeringsnettet.</p> <p>Entreprenøren oplyste desuden at arbejdspladsen var blevet ryddet i juli 2023. Pladsen fremstod uden efterladte materialer eller jord og var re-etableret med græs.</p>
Planforhold	Volden er etableret i henhold til bestemmelser herom i lokalplan 5-9-104.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	<p>Der er modtaget opgørelse over modtagne jordpartier, med angivne mængder og forureningsniveau, jf. egenkontrolsvilkår.</p> <p>Jf. miljøgodkendelsens vilkår 19, gælder det at "<i>Senest 2 måneder efter at projektet er afsluttet, skal der til Aalborg Kommune sendes en dokumentationsrapport for arbejdet. Rapporten skal omfatte en oversigt over de anvendte jordpartiers mængde og forureningsindhold. Der skal også være dokumentation for at dimensionerne, jf. vilkår 13 er overholdt</i>"</p> <p>Da volden ved miljøtilsynet var afsluttet for over 2 mdr. siden, men der ikke er modtaget en dokumentationsrapport jf. vilkår 19, er CAC Entreprenør blevet anmodet om denne. Der er efterfølgende fremsendt opgørelse over alt modtaget jord, men der mangler stadig opmåling af volden. Der er sat frist for at sende denne til d. 6/12 2023.</p>
Bæredygtighed*	Projektet er en vold som etableres ved nyttiggørelse af ren og lettere forurenede overskudsjord, hvilket er bæredygtigt set i forhold til etablering med jomfruelige råstoffer.